РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   __10.08.__  2015 г. № _195____

Об утверждении Плана мероприятий
участия в реализации мер по охране
здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма и
последствий потребления табака
на территории Утуликского
муниципального образования на 2015 год

В целях реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Утуликского муниципального образования, информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, руководствуясь Федеральным законом от 23.02.2013 г. №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», Уставом Утуликского муниципального образования,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий участия в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления на территории Утуликского муниципального образования на 2015 год в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению.
2. Назначить ответственным лицом по реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Утуликского муниципального образования  главного специалиста администрации Овчаренко Н.И.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Утуликское сельское поселение», опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Утуликского муниципального образования».
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                           А.А.Агафонов

	Приложение №1
к постановлению администрации

Утуликского сельского поселения

от _10.08.___ 2015 г. №_195_

                                                            План

мероприятий участия в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Утуликского муниципального образования на 2015 год

	п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Планируемые предельные объемы финансирования (тысяч рублей)
	Ответственный исполнитель

	1.
	Взаимодействие с правоохранительными органами и органами государственной власти, осуществляющими мероприятия по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение года
	0
	Главный специалист администрации
Овчаренко Н.И.

	2.
	Участие в совещаниях, конференциях, семинарах, проводимых органами государственной власти  и правоохранительными органами по вопросам охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение года
	0
	Глава администрации Агафонов А.А.

Главный специалист администрации

Овчаренко Н.И.

	3.
	Подготовка материалов для информирования населения Утуликского сельского поселения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, и их распространение
	В течение года
	0
	Главный специалист администрации

Овчаренко Н.И.

	4.
	Обеспечение постоянного информирования населения муниципального образования о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	В течение года
	0
	Главный специалист администрации

Овчаренко Н.И.

	5.
	Направление в адрес органов государственной власти и правоохранительных органов обращений граждан по вопросам нарушения законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение года
	0
	Главный специалист администрации

Овчаренко Н.И.

	6.
	Проведение акции "Молодежь за здоровый образ жизни"
	Октябрь – ноябрь 2015 г.
	0
	Директор СДК п. Утулик

 Рудь Т.В.

Директор школы №52 п. Утулик Варанкина О.А.

	7.
	Участие в проведении внешкольных тематических мероприятиях, посвященных пропаганде здорового образа жизни
	В течение года
	0
	Главный специалист администрации

Овчаренко Н.И.

	8.
	Размещение на информационных стендах информационных материалов о вреде потребления табака и вредном воздействии окружаемого табачного дыма, направленных на формирование негативного отношения к потреблению табака и пропаганду преимущества здорового образа жизни
	В течение года
	0
	Главный специалист администрации

Овчаренко Н.И.

	9.
	Предоставление правоохранительным органам и органам государственной власти возможности размещения информационных материалов о вреде потребления табака и вредном воздействии окружаемого табачного дыма на информационных стендах поселения и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	В течение года
	0
	Глава администрации Агафонов А.А.

	10.
	Участие в районных мероприятиях по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение года
	0
	Глава администрации Агафонов А.А.

Главный специалист администрации

Овчаренко Н.И.

	11.
	Проведение разъяснительной работы среди индивидуальных предпринимателей и юридических лиц о требованиях к знаку о запрете курения и к порядку его размещения, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12 мая 2014 г. N 214н "Об утверждении требований к знаку о запрете курения и к порядку его размещения" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 2 июля 2014 г., регистрационный N 32938)
	В течение года
	0
	Главный специалист администрации

Овчаренко Н.И.

	12.
	Проведение рейдов по проверке соблюдения законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение года
	0
	Управление Роспотребнадзора

Главный специалист администрации

Овчаренко Н.И.